[image: image1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	19.02.2025

	№
	4-р

	поселок Кубань

Об утверждении доклада о правоприменительной
практике по осуществлению муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории
сельского поселения Кубань Гулькевичского района
за 2024 год
В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31 июля 2020 г.         № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 29 декабря 2021 г. № 2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района», уставом сельского поселения Кубань Гулькевичского района:
1. Утвердить доклад о правоприменительной практике по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района за 2024 год (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Бредихиной Л.В. разместить на сайте сельского поселения Кубань Гулькевичского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» https://kubangul.ru/.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения Кубань

Гулькевичского района

            В.А. Пеплов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

сельского поселения Кубань

Гулькевичского района

от 19.02. 2025 г. № 4-р

ДОКЛАД

 о правоприменительной практике
по осуществлению муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории
сельского поселения Кубань Гулькевичского района
за 2024 год
Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района устанавливает порядок осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района Предметом контроля в сфере благоустройства является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами Правил благоустройства территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района, утвержденных решением Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.

Контроль в сфере благоустройства осуществляется администрацией сельского поселения Кубань Гулькевичского района.

В соответствии с пунктом 19 части 1, части 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                           и муниципальном контроле в Российской Федерации», уставом сельского поселения Кубань Гулькевичского района, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района                            от 7 декабря 2023 г. № 130 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 г.                   при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства                 на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г.              № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», муниципальный контроль в
сфере благоустройства на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района за 2024 год не проводился.
Глава сельского поселения Кубань

Гулькевичского района

           В.А. Пеплов
[image: image1][image: image2.png]